
Областное государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Шебекинский техникум промышленности и транспорта» 

ПРИКАЗ 

ОТ s C ^ S ^ 

Шебекино 
Об утверждении Положения о Центре 
карьеры ОГАПОУ «ШТПТ» 

В соответствии с письмом Автономной некоммерческой организации «Центр опережающей 
• профессиональной подготовки» от 15.04.2025 № 292 «Об актуализации документов», на 

основании Стандарта деятельности центра карьеры профессиональной образовательной 
организации (Приложение № 1 к письму Департамента государственной политики в сфере 
среднего профессионального образования и профессионального обучения Министерства 
просвещения Российской Федерации от 08.04.2025 № 05-929 «О направлении Стандарта центра 
карьеры и Стандарта базового центра карьеры»), руководствуясь пунктами 3.3, 6.1 - 6.4 и 6.9 
устава ОГАПОУ «ШТПТ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить Положение о Центре карьеры ОГАПОУ «ШТПТ» (далее - Положение) 

(прилагается). 
2. Преподавателю Окушко В.В. в 5-ти дневный срок представить мне проект приказа 

предложения о назначении работников на указанные в пункте 4.4 Положения должности и 
соответствующий проект приказа. 

3. Специалисту по кадрам Алтуховой С.В. ознакомить письменно под расписку с 
копией настоящего приказа и утверждённым им Положением заместителей директора ОГАПСУ 
«ШТПТ» Брехунцову Т.В., Долженкову В.Н., Колесникову В.И., Маслиёву О.А., Субботину О.Н., 
начальника планово - экономического отдела Чистякову Г.Н., преподавателя Окушко В.В. и 
юрисконсульта Ежелева В.В. 

4. Юрисконсульту Ежелеву В.В. направить в электронном виде на электронную почту 
указанных в пункте 2 настоящего приказа работников копии настоящего приказа и 
утвержденного им Положения. 

5. Заместителю директора Колесниковой В.И. разместить указанное в подпункте 1 
настоящего приказа Положение в электроном виде на официальном сайте ОГАПОУ «ШТПТ» в 
информационно - коммуникационной сети Интернет. 

6. Признать утратившим силу Положение о Центре содействия трудоустройству 
выпускников ОГАПОУ «ШТПТ» (Приложение № 1 к приказу директору ОГАПОУ «ШТПТ» от 
02.09.2024 № 359/05-02). 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: письмо АНО «ЦОПП» от 15.04.2025 № 292 «Об актуализации документов», 

Директор Н.А. Якимова 




